
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.07.2024                                             № 538                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации  

Цимлянского района от 05.06.2024№ 390  

«Об утверждении Административного  

регламента предоставления  

муниципальной услуги  

«Организация по требованию  

населения общественных  

экологических экспертиз» 

 
 Во исполнении письма прокуратуры Цимлянского района от 24.06.2024  
№ Исорг-20600051-78-24/-20600051, в соответствии с Федеральными законами 

от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, в целях повышения качества и доступности 
муниципальных услуг Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 

Цимлянского района от 05.06.2024№ 390 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация по 

требованию населения общественных экологических экспертиз», согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - 

начальника отдела сельского хозяйства Администрации района Шумного М.В. 

 

 
 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел сельского хозяйства 

администрации района   



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 31.07.2024 № 538 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

 вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 05.06.2024 № 390 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация по требованию  

населения общественных  экологических экспертиз» 

 

1) пункт 2.8.1. изложить в редакции: 

«2.8.1. В регистрации заявления о проведении общественной 

экологической экспертизы может быть отказано в случае, если: 

- общественная экологическая экспертиза ранее была дважды проведена в 

отношении объекта общественной экологической экспертизы; 

- заявление о проведении общественной экологической экспертизы было 

подано в отношении объекта, сведения о котором составляют государственную, 

коммерческую или иную охраняемую законом тайну; 

- общественное объединение и другая негосударственная некоммерческая 

организация на день обращения за регистрацией заявления о проведении 

общественной экологической экспертизы не соответствуют требованиям пункта 

2 статьи 20 Федерального закона от 23 ноября 1995 № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе»; 

- требования к содержанию заявления о проведении общественной 

экологической экспертизы, предусмотренные статьей 23 Федерального закона от 

23 ноября 1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», не выполнены; 

- лицо, инициировавшее проведение общественной экологической 

экспертизы, не соответствует требованиям статьи 20 Федерального закона от 23 

ноября 1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»; 

- указанные в заявлении кандидатуры лиц, привлекаемых к проведению 

общественной экологической экспертизы, не соответствуют требованиям, 

установленным настоящим Федеральным законом». 

2) дополнить пунктом 2.8.3. следующего содержания: 

«2.8.3. Перечень оснований для отказа в регистрации заявления о проведении 

общественной экологической экспертизы, приведенный в пункте 2.8.1. настоящей 

статьи, является исчерпывающим». 

 

 

 

 


